
 
 

UCHWAŁA NR XXI/269/2025 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu miasta  

- w Dz. 756 Rozdz. 75615 § 0310 o kwotę 100.000,00 zł 

- w Dz. 756 Rozdz. 75616 § 0310 o kwotę 600.000,00 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu miasta na prawach powiatu 

- w Dz. 600 Rozdz. 60015 § 6050 o kwotę 500.000,00 zł 

- na zadaniu pn. "Modernizacja drogi wojewódzkiej 871 ul. Wisłostrada – dokumentacja projektowa" 

- w Dz. 852 Rozdz. 85202 § 6050 o kwotę 200.000,00 zł 

- na zadaniu pn. "Modernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kurasia 7 w Tarnobrzegu – 
system sygnalizacji pożarowej" 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu zgodnie z przepisami w tym zakresie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega.        

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Norbert Mastalerz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 maja 2025 r.

Poz. 2465



 
Uzasadnienie 

Po analizie wpływów  oraz należności pozostałych do zapłaty z tytułu podatku od nieruchomości osób 
prawnych oraz planu dochodów z tytułu podatku od nieruchomości osób fizycznych dokonuje się zwiększenia 
planu dochodów w łącznej kwocie 700.000,00 zł w Rozdz. 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych o kwotę 100.000,00 zł oraz w Rozdz. 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych o kwotę 600.000,00 zł. 

W ślad za powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków: 

- w Rozdz. 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu o kwotę 500.000,00 zł 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Modernizacja drogi wojewódzkiej 871 ul. Wisłostrada – 
dokumentacja projektowa". Ul. Wisłostrada to droga dwujezdniowa posiadająca 4 pasy ruchu, stanowiąca 
fragment  drogi wojewódzkiej nr 871 relacji Tarnobrzeg – Stalowa Wola. Początek ul. Wisłostrada znajduje się 
na Osiedlu Nagnajów za wiaduktami kolejowymi nad linią PKP i biegnie w kierunku centrum Tarnobrzega 
kończąc się na skrzyżowaniu ulic Mickiewicza i Sikorskiego. Na przełomie lat 2007/2008 przeprowadzono 
ostatni większy remont drogi, polegający na wymianie nawierzchni i montażu barier energochłonnych, ze 
względu na ograniczenia finansowe zakres remontu został mocno ograniczony w stosunku do pierwotnych 
założeń projektowych. Z uwagi na długi okres eksploatacji bez przeprowadzenia kolejnych gruntownych prac 
remontowych, jak również brak przeprowadzenia gruntownej przebudowy zgodnie z założeniami 
opracowanych dokumentacji projektowych stan techniczny drogi uległ znacznemu pogorszeniu. 
Przeprowadzone corocznie przeglądy techniczne drogi wykazują ciągłe pogarszanie się stanu technicznego. 
Występuje szereg uszkodzeń nawierzchni w postaci dziur, ubytków, pęknięć, spękań odbitych, przełomów, 
kolein i zapadnięć nawierzchni oraz ogólne pogorszenie stanu technicznego i fizycznego wbudowanej 
nawierzchni. Rodzaj i typ powstałych uszkodzeń świadczy o potrzebie gruntownej przebudowy drogi 
z uwzględnieniem poprawy warstw konstrukcyjnych nawierzchni. O złym stanie technicznym drogi  informują  
również liczne wnioski i interwencje mieszkańców Tarnobrzega i okolic. Miasto Tarnobrzeg rokrocznie 
przeznacza dużą część środków z budżetu przeznaczonego na bieżące utrzymanie dróg w mieście aby 
przeprowadzić remonty cząstkowe na ciągle pogarszającej się nawierzchni ul. Wisłostrada. Wobec powyższego 
zasadnym jest zlecenie wykonania kompleksowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę 
odcinka drogi wojewódzkiej nr 871 ul. Wisłostrada w Tarnobrzegu. Zakres dokumentacji winien zawierać 
szereg niezbędnych, szczegółowych badań stanu technicznego drogi z uwzględnieniem badań podłoża 
gruntowego i badania ruchu. Badania są niezbędne w celu opracowania właściwej metody przebudowy, tak oby 
dostosować drogę do obecnie obowiązujących warunków technicznych wraz z doborem odpowiedniej kategorii 
ruchu dla drogi wojewódzkiej celem właściwego określenia zakresu robót oraz całkowitych kosztów realizacji 
inwestycji. Szacunkowy koszt opracowania kompleksowej dokumentacji projektowej przyjęty na podstawie 
dokonanego rozeznania cenowego rynku to 500.000,00 zł. 

- w Rozdz. 85202 - Domy pomocy społecznej o kwotę 200.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 
pn. "Modernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kurasia 7 w Tarnobrzegu – system sygnalizacji 
pożarowej". W trakcie czynności kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzonych w maju 2024 r. na terenie 
obiektu - Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kurasia 7 w Tarnobrzegu, Komendant Miejski Państwowej Straży 
Pożarnej w Tarnobrzegu stwierdził uchybienia obiektu z zakresu ochrony przeciwpożarowej dotyczące m.in. 
przestrzegania przeciwpożarowych wymagań techniczno-budowlanych, wyposażenia budynku w wymagane 
urządzenia przeciwpożarowe, zapewnienia osobom przebywającym w budynku bezpieczeństwa i możliwości 
ewakuacji oraz przygotowania obiektu do prowadzenia akcji ratowniczej. W nawiązaniu do powyższego na 
Dom Pomocy Społecznej przy ul. Kurasia 7 w Tarnobrzegu został nałożony szereg obowiązków, które 
stanowią spełnienie naruszonych przez obiekt przepisów ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej. Wykonanie obowiązków określonych w Decyzji Nr 543/2024 z dnia 17.07.2024 r. wydanej 
przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Tarnobrzegu ma za zadanie doprowadzenie 
obiektu do stanu zgodnego z prawem w zakresie bezpieczeństwa pożarowego poprzez zmniejszenie 
prawdopodobieństwa i rozwoju pożaru, a także poprawę warunków bezpiecznej ewakuacji osób 
przebywających w obiekcie. Biorąc pod uwagę powyższe Miasto Tarnobrzeg podjęło czynności związane 
z realizacją obowiązków wynikających z treści Decyzji Nr 543/2024. W pierwszej kolejności zostaną 
wykonane prace w zakresie obejmującym uzupełnienie wyposażenia budynku w system sygnalizacji pożarowej 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2465



zapewniający całkowita ochronę obiektu. Wobec czego koniecznym jest zabezpieczenie w budżecie Miasta 
w roku 2025 kwoty 200.000,00 zł, która pozwoli na wykonanie nałożonych obowiązków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2465


	UCHWAŁA NR XXI/269/2025 RADY MIASTA TARNOBRZEGA z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (5) w § 2 ust. 1
	tir. 4 (6) w § 2 ust. 1

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Uzasadnienie

		2025-05-30T12:07:38+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




